EDITAL Nº 005/2024 - DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
A Prefeitura Municipal de Rio Negrinho/SC torna público o Processo Seletivo Simplificado n° 005/2024, que se destina ao cadastro reserva para o preenchimento de futuras vagas por prazo determinado para atuar em substituição aos servidores em casos de licenças, afastamentos do cargo, ou na falta de aprovados em Concurso Público, para Agente Comunitário de Saúde (ESF Cruzeiro), Agente Comunitário de Saúde (ESF Quitandinha), Agente Comunitário de Saúde (ESF São Pedro), Agente Comunitário de Saúde (ESF Vila Nova), Técnico em Segurança do Trabalho, Professor II - Nível 2 – Inglês e Professor II - Nível 2 – Português. As inscrições para o Processo Seletivo Simplificado deverão ser efetuadas do dia 19/04/2024 até às 16h do dia 25/04/2024, exclusivamente via internet. O candidato deverá fazer a inscrição de forma online, através do AUTOATENDIMENTO, devendo seguir os seguintes passos: Acesso: - Acessar pelo link: https://rionegrinho.atende.net/autoatendimento ou Portal do Cidadão Prefeitura Municipal de Rio Negrinho >> Autoatendimento. Caso ainda não possua cadastro no AUTOATENDIMENTO, o mesmo deve ser criado. Na página do Autoatendimento em Serviços Destaque >> solicitação de acesso >> selecione: Serviços do Portal do Cidadão >> preencher todos os dados corretamente e confirmar >> realizar a confirmação NO SEU E-MAIL e aguardar o deferimento pela Prefeitura. Caso já possua cadastro no Autoatendimento, basta partir para a etapa 3. Realizar Login: - Autoatendimento >> Serviços em Destaque >> Emissão de Processo digital >> Login com CPF e senha (cadastrados anteriormente) >> Assunto: Secretaria de Administração e Recursos Humanos >> Sub-Assunto: Edital 005/2024 - Processo Seletivo Simplificado >> Preencher todos os dados, anexar os documentos de títulos conforme Edital e confirmar. O preenchimento correto dos dados no ato da inscrição é de responsabilidade exclusiva do candidato.
O edital Completo e demais atos referentes ao Edital encontram-se no site https://rionegrinho.atende.net/cidadao/pagina/editais-processo-seletivo - clicar em Arquivos e no ano 2024. Em caso de dúvida ou problema com a inscrição via sistema, a questão deverá ser dirimida através do e-mail administracao@rionegrinho.sc.gov.br.